
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

о т« -£6 » 2023 г. № /У /3

Об итогах проведения районного 
(заочного) этапа Всероссийского 
творческого фестиваля «Мой Пушкин»

В соответствии с приказом управления образования администрации 
Губкинского городского округа от 03 мая 2023 года № 1163 «О проведении 
районного (заочного) этапа Всероссийского творческого фестиваля «Мой 
Пушкин», с целью духовного и патриотического воспитания молодого поколения 
посредством приобщения к творческому и литературному наследию А.С. Пушкина, 
19 мая 2023 года в МБУДО «Центр дополнительного образования «НеШкола» 
прошел вышеуказанный творческий фестиваль (далее - Фестиваль).

Задачи Фестиваля:
- поддержка и развитие русской культуры, сохранение русского языка, в том 

числе литературного;
- расширение культурных межрегиональных связей в детско-молодёжной

среде;
- поддержка и выявление юных дарований;
- развитие навыков исследовательской деятельности;
- обогащение репертуара детских коллективов различных жанров за счет 

более широкого и творческого освоения классического наследия;
- стимулирование к самообразованию и повышению квалификации 

педагогов.
Фестиваль проводился в двух возрастных категориях: 10-13 лет, 14-18 лет по 

следующим номинациям:
- Литературное творчество («Поэты», «Прозаики»),
- Художественное слово (чтецы).

Музыкальное исполнительское творчество (инструментальное и 
вокальное), в том числе ансамблевое исполнение.

- Театральное творчество (коллективы: драматические, поэтические, 
кукольные, студии, объединения).

- Хореографическое творчество (историко-бытовой, классический, народный 
или стилизованный, современный танец. Репертуар, соответствующий тематике 
Фестиваля).

- Реконструкция исторического костюма.
- Иллюстрация.



- Исследовательская деятельность («Филология», «Литературоведение», 
«Краеведение», «Музееведение». Участники номинации -  педагогические 
работники образовательных организаций Губкинского района).

В Фестивале приняли участие учащиеся образовательных организаций 
Губкинского района: МБОУ «Архангельская СОШ», МБОУ «Истобнянская СОШ», 
МБУДО «Центр дополнительного образования «НеШкола».

Фестиваль оценивали жюри в составе:
- Кедровская Жанна Николаевна, режиссер образцового театрального 

коллектива «Балаганчик» МБУК «Центр культурного развития п. Троицкий»;
- Меташева Вероника Романовна, преподаватель МБУДО «Детская 

художественная школа»;
- Краснов Дмитрий Анатольевич, преподаватель МБУДО «Детская 

художественная школа».
Члены жюри отметили, что не все работы участников соответствовали 

условиям Положения о проведении Фестиваля.
По результатам проведения районного (заочного) этапа Всероссийского 

творческого фестиваля «Мой Пушкин» места распределились следующим образом:
Номинация «Художественное слово» (чтецы)

14-18 лет
1 место -  не присуждено;
2 место -  Сухих Дарья, учащаяся МБОУ «Архангельская СОШ», 

руководитель Кривоченкова Марина Николаевна;
3 место -  Харитонова Арина, учащаяся МБОУ «Архангельская СОШ», 

руководитель Жилина Татьяна Петровна;
3 место -  Кондратенко Татьяна, учащаяся МБОУ «Истобнянская СОШ», 

руководитель Прохоренко Екатерина Петровна.
Номинация «Иллюстрация»

14-18 лет
1 место -  Дрегель Дарья, учащаяся МБУДО «Центр дополнительного 

образования «НеШкола», руководитель Дорошенко Карина Юрьевна;
2 место -  Новоселова Агния, учащаяся МБОУ «Архангельская СОШ», 

руководитель Кривоченкова Марина Николаевна;
3 место -  Крестиненко Раиса, учащаяся МБОУ «Архангельская СОШ», 

руководитель Воликова Ирина Михайловна.
На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги районного (заочного) этапа Всероссийского 
творческого фестиваля «Мой Пушкин».

2. Наградить грамотами управления образования администрации 
Губкинского городского округа победителей и призеров конкурса районного 
(заочного) этапа Всероссийского творческого фестиваля «Мой Пушкин».

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:
3.1. обратить внимание на соблюдение требований положений о 

проведении конкурсов;
3.2, активизировать работу по подготовке обучающихся к конкурсам 

творческой и литературной направленности.



4. Направить работу победителя районного этапа конкурса-фестиваля 
для участия в региональном (заочном) этапе Всероссийского творческого 
фестиваля «Мой Пушкин»

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Альяных О. И.

Начальник управления С.Н. Щетинина

Лобова Нина Васильевна, 
(47241) 7-58-26 
Коваленко Татьяна Сергеевна, 
(47241) 2-58-68


